
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ ĮSTATYMO NR. I-1113 4 IR 13 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 
2015 m. birželio 16 d. Nr. XII-1790 

Vilnius 

 
 

 

1 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 4 straipsnio 3 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4) priima sprendimą dėl biudžetinės įstaigos pertvarkymo, reorganizavimo ar 

likvidavimo;“. 

 

2 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 13 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„13 straipsnis. Biudžetinės įstaigos pertvarkymas 

1. Iš valstybės biudžeto arba iš Valstybinio socialinio draudimo fondo, Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžetų ir kitų valstybės pinigų fondų išlaikoma biudžetinė įstaiga 

gali būti pertvarkoma į valstybės įmonę. Iš savivaldybės biudžeto išlaikoma biudžetinė įstaiga 

gali būti pertvarkoma į savivaldybės įmonę. Kituose įstatymuose nustatytais atvejais biudžetinė 

įstaiga gali būti pertvarkoma į kitos teisinės formos viešąjį juridinį asmenį šiame straipsnyje 

nustatyta tvarka. 

2. Iš valstybės biudžeto arba iš Valstybinio socialinio draudimo fondo, Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžetų ir kitų valstybės pinigų fondų išlaikomos biudžetinės įstaigos 

pertvarkymo procedūros gali būti pradėtos vykdyti tik turint Vyriausybės sutikimą pertvarkyti 

biudžetinę įstaigą. Iš savivaldybės biudžeto išlaikomos biudžetinės įstaigos pertvarkymo 

procedūros gali būti pradėtos vykdyti tik turint savivaldybės tarybos sutikimą pertvarkyti 

biudžetinę įstaigą. Vyriausybės nutarime ar savivaldybės tarybos sprendime dėl sutikimo 

pertvarkyti biudžetinę įstaigą taip pat turi būti nurodyti biudžetinės įstaigos pertvarkymo tikslai, 

juridinio asmens, į kurį pertvarkoma biudžetinė įstaiga, teisinė forma, pavadinimas, buveinė, 

numatomi jo veiklos tikslai ir jo savininko ar dalyvio teises ir pareigas įgyvendinanti institucija.  

3. Sprendimą pertvarkyti biudžetinę įstaigą priima jos savininko teises ir pareigas 

įgyvendinanti institucija.  



 

 

2 

4. Apie priimtą sprendimą pertvarkyti biudžetinę įstaigą biudžetinės įstaigos vadovas 

teisės aktų nustatyta tvarka ne vėliau kaip pirmą sprendimo viešo paskelbimo dieną turi pranešti 

Juridinių asmenų registrui, taip pat viešai paskelbti biudžetinės įstaigos nuostatuose nurodytame 

šaltinyje tris kartus ne mažesniais kaip 30 dienų intervalais arba viešai paskelbti nuostatuose 

nurodytame šaltinyje vieną kartą ir pranešti visiems biudžetinės įstaigos kreditoriams raštu. 

Pranešime ir skelbime turi būti nurodyta: 

1) pertvarkomos biudžetinės įstaigos pavadinimas, buveinė, kodas ir registras, kuriame 

kaupiami ir saugomi duomenys apie pertvarkomą biudžetinę įstaigą; 

2) juridinio asmens, į kurį pertvarkoma biudžetinė įstaiga, teisinė forma ir jo savininko ar 

dalyvio teises ir pareigas įgyvendinsianti institucija; 

3) kur ir kada galima susipažinti su juridinio asmens, kuris veiks po pertvarkymo, įstatais 

ir pertvarkomos biudžetinės įstaigos praėjusių trejų finansinių metų finansinių ir biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkiniais, finansinės būklės ataskaitomis ir žemesniojo lygio biudžeto išlaidų 

sąmatos vykdymo ataskaitomis.  

5. Reorganizuojama biudžetinė įstaiga negali būti pertvarkoma.  

6. Nuo sprendimo pertvarkyti biudžetinę įstaigą priėmimo dienos biudžetinė įstaiga įgyja 

pertvarkomos biudžetinės įstaigos statusą.  

7. Pertvarkymas laikomas baigtu ir biudžetinė įstaiga netenka pertvarkomos biudžetinės 

įstaigos statuso nuo juridinio asmens, kuris veiks po pertvarkymo, įstatų įregistravimo Juridinių 

asmenų registre. Naujos teisinės formos juridinio asmens steigimo dokumentai įregistruojami 

Juridinių asmenų registre ir Juridinių asmenų registro duomenys pakeičiami, kai išrenkami 

(sudaromi) naujos teisinės formos juridinio asmens valdymo organai.“  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


